

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu, z wyjątkiem dni poświatycznych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Ozarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
 Telefon Redakcyj Nr. 83.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 80 h, drudzy 60 h. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

samiejscowa:		miejscowa:	
rocznia 32 K,	ówierórocznie 8 K — h,	rocznia 24 K,	ówierórocznie 8 K,
półrocznie 16 K,	miesięcznie 2 h 70 h,	półrocznie 12 K,	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petikowej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencja: O. Adama (V. de Raczkowski) 38 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 13 kwietnia b. r. zamianować najmiłościwiej zyczajnego profesora w Uniwersytecie we Lwowie, dr. Maryana Raciborskiego, zyczajnym profesorem botaniki i dyrektorem ogrodu botanicznego w Uniwersytecie w Krakowie.

P. Namiestnik, jako Prezydent galicyjskiej dyrekcji lasów i dóbr państwowych poruczył lustratorami lasów, Janowi Bielowskiemu, kierownictwo zarządu lasów i dóbr państwowych w Peczeniżynie, asystantom leśnictwa: Zygmuntowi Adamskiemu w Hryniawie, Maksymilianowi Pallasowi w Nahujowicach i Tadeuszowi Tomaszewskiemu w Jaworniku, oraz przeniósł zarządców lasów i dóbr państwowych: Eugeniusza Kocowskiego z Jawornika i Jana Karasa z Hryniawy do Lwowa.

Rządowo autoryzowany geometra, Władysław Smagowicz, przeniósł swą siedzibę urzędową ze Stanisławowa do Stryja.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 20 kwietnia 1912 l. XVII. 6784 w sprawie zarządzeń weterynaryjno-policyjnych z powodu przyszczyty w kraju, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym” dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 20 kwietnia.

Głośny bardzo w ostatnich czasach — zwłaszcza na terenie galicyjskim — poseł do Dumy rosyjskiej, hr. Bobriński, uderzył w wielki dzwon. Propaganda prawosławia, szerzona na gruncie galicyjskim za pomocą rozmaitego rodzaju świeckich i duchownych emisaryuszów, odpowiednio przygotowanych w zakładach naukowych i seminariach rosyjskich, pomimo wysiłków publicystycznych umyślnie w tym celu utworzonego we Lwowie organu, *Prikarpatskoj Rusi*, wydała się snąć temu działaczowi za nicką. Zaprzagnął europejskiego rozgłosu; zaprzagnął kwestyę galicyjskiej propagandy swojej, już nawet ze stanowiska ściśle prawa międzynarodowego niedopuszczalnej, uczynić przedmiotem roztrząsań przed areopagiem Europy. Przedewszystkiem jednak, w myśl trafnego francuskiego przysłowia, że *a beau mentir, qui vient de loin*, postanowił ten areopag w błąd wprowadzić, wytwarzając w Galicyi nieistniejącą w niej

narodowość rosyjską i nieistniejące tu wyznanie prawosławne.

I wystąpił w światowym angielskim dzienniku *Times* z artykułem, opowiadającym szeroko a długo o okrutnych prześladowaniach, jakich doznają w Galicyi „Rossyianie” i religia prawosławna.

Autor artykułu liczył oczywiście na to, iż stosunki wewnętrzne Galicyi nie znajdują znawcy wśród czytelników zagranicznych, a tem samem nie znajdzie należytego odparcia tragiczna opowieść o prześladowaniu, o martyrologii uciśnionych w Galicyi „prawosławnych Rossyan”. Liczył na to hr. Bobriński, że nie znajdzie odparcia przedewszystkiem fałszywej historii, na jakich on oparł cały swój dalszy wywód. Mógł być też przekonany hr. Bobriński, że nie łatwo znajdzie się za granicą ktoś taki, któryby zechciał cudzoziemcom tłumaczyć, jak zasadnicze, dogmatyczne zachodzą różnice pomiędzy obrządkami unickim, czyli grecko-katolickim — obrządkiem Rusinów galicyjskich — podlegającym Głowie katolickiego rzymskiego Kościoła, a religią prawosławną, mającą na swem czele każdorazowego panującego rosyjskiego i tak zwany „Przenajświętszy Synod” w Petersburgu.

I oto, dzięki tym przypuszczeniom i oświeceniu na nieświadomość zagranicy, dowiedzieli się czytelnicy *Times'a* z ust hr. Bobrińskiego, że Rusini tak w Galicyi, jak na Węgrzech są — prawosławni i że cierpieli i cierpią niewypowiedziane męki za tę swą wiarę prawosławną i narodowość rosyjską! I opowiada hr. Bobriński zdumionemu światu, jak to w Galicyi stawiane są nieprzemожone zapory otwierania

szkół „rossyjskich”, jako są prześladowani uczniowie za czytanie rosyjskich książek, jak wreszcie gnębi się Rossyan galicyjskich przy wyborach do Sejmu i Rady państwa. Równoległe z tem prześladowaniem na polu szkolnictwa i politycznym, idzie — zdaniem hr. Bobrińskiego — ucisk religijny. I tu wkracza autor w dziedzinę wyższej humorystyki, przedstawiając Metropolitę Andrzeja hr. Szeptyckiego w barwach zaiste niespodziewanych. „Ten — powiada — był oficer kawalerji, mianowany arcybiskupem w Galicyi, dążył usilnie do spolonizowania i latinizacji swojej diecezyi, rządził nie jak łagodny pasterz, lecz jak wilk swoją owczarnią”. Czytając to, trudno rzeczywiście nie podziwiać zuchwałstwa, z jakim miotane są te zarzuty na księcia katolickiego Kościoła, który wiernie stojąc na gruncie Unii, ściśle przestrzega czystości grecko-katolickiego obrządku. Każdemu, znającemu choćby tylko w przybliżeniu tutejsze stosunki, gośkowne te szkalowania wydadzą się wprost śmieszne, trudno jednak się nie oburzyć na intencję, która te wszystkie fałszywe dyktowała, intencję wprowadzenia w błąd opinii publicznej w Europie.

Artykuł swój kończy hr. Bobriński zaznaczeniem, że pomimo owych prześladowań, „Rossyianie galicyjscy” krzepią się na duchu i coraz tłumniej garną się ku prawosławiu. Wymowny apel do prasy angielskiej, aby „w imię ludzkości” ujęła się za uciśnionymi Rossyanami w Galicyi, wieńczy ten „gruntowny” artykuł.

Jaka na niego może być odpowiedź? Nie wątpimy, że znajdują się sposoby przedstawienia opinii europejskiej w prawdziwym

KRAKOWSKIE LISTY.

X.

Zimny wiatr dwudziestego wieku obrywa listek jeden po drugim z wieńca, który poprzednie stulecia włożyły na głowę Krakowa, jako stolicy duchowej i kulturalnej Polski. Ginie starożytny jego charakter, obniża się temperatura narodowych uczuć i sentymentów, ustają zupełnie wywóz idei literackich, zachwiał się naukowy nasz monopol. I ostatecznie pozostaliśmy tylko w jednym kierunku, tem, czem od niedawna byliśmy: metropolią polskiej sztuki, zwłaszcza miastem malarstwa, miastem, które wydało zrazu wielbionego, później lekceważonego, a dzisiaj znów podziwianego Matejkę, miastem Wyspiańskiego-malarza, którego sława, chociaż późniejsza, dłuższą będzie i trwalszą od sławy Wyspiańskiego-poety, miastem niezapomnianego Stanisławskiego, miastem niezrozumianego, ale może i nie niezrozumiałego Malczewskiego.

Tylko, że ten charakter Krakowa, jako ogniska polskiego malarstwa, trzeba należyście rozumieć. Gdy w tem ognisku płonie jasny ogień, to jego promienie rozchodzą się na całą Polskę; gdy w niem płomień przygasa, ciemno się robi w całej Polsce; gdy z niego rozchodzą się gryzące i zaduszające dymy, to idą ztąd po całej Polsce. *Extra Cracoviam* w malarstwie polskim *non est vita*, tylko, że... czasem i *intra Cracoviam* nie ma tego jasnego płomienia, jest tylko albo zagasłe, albo zadymione ognisko.

W którym z tych trzech stanów znajduje się obecnie malarski Kraków? Przypatrzmy się jego ognisku sztuki. Ludzi koło niego mrowie: nawet my, cośmy przywykli do tego, że przynajmniej w cukierni Michałika, co drugi spotykany człowiek jest malarzem, zdiwieni jesteśmy tym tłumem „artystów pendzla”, od których roi się teraz nasze kochane miasteczko. Inni oni jacyś, przynajmniej zewnątrz, od tych, których się widywało lat kilkanaście temu: już strzygą starannie włosy, już się ubierają podług ostatniej mody, już mają lub udają światowe maniery, już w ich towarzystwie nie widzisz

zamorowanych studentek, ale eleganckie, nawet prawdziwe eleganckie damy, już za czarnej kawy nie płacą namalowanym, albo i nie namalowanym obrazkiem, ale małąką częstą ceną sprzedanego dzieła. I gwaro w tym roju malarzy, w koło ogniska ruch jest wielki i ciągły: już im nie wystarcza, jak przed kilkoma jeszcze laty, jedna wystawa sztuki, która n. b. „nieustająca” była i w tem znaczeniu, że przez cały rok Boży niestannie te same na niej wisiały obrazy. Dzisiaj ta wystawa przez długi dwadzieścia miesięcy podobna jest do wielkiego szwajcarskiego hotelu w głównym sezonie: trzeba naprzód zamawiać sobie miejsca, wystawy zbiorowe lub jednostkowe zmieniają się kalejdoskopowo, bo już nowa grupa, nowy talent puka do bramy, by im je copędzej otworzono, bo za nimi idą inni. Ale ta jedna wystawa w „Pałacu sztuki” już malarzom krakowskim nie wystarcza: więc otworzyli drugą pod hasłem „Powszechnego Związku artystów polskich” a i tutaj u drzwi taki tłok, że gdy niedawno wtargnęli tam na kilka tygodni „starzy mistrze” z Halsem na czele, to tłum młodych gniewnie na nich sarkają, że zabierają miejsce.

I w tej chwili w obu wspomnianych salonach utworzone nowe wystawy. Sposobność jest więc doskonała do stwierdzenia, czy ten rój malarzów rozpała, zagasza, czy zadymia przesławne krakowskie ognisko sztuki malarskiej. Chcąc otrzymać wiarogodną odpowiedź, idźmy najprzód do „Pałacu sztuki” na wystawę „Sztuka”. Wszak to będzie sztuka w drugiej potędze, więc chyba najlepsza. W czterech salach setka obrazów, materiały obserwacyjne, zatem wcale bogaty. Co najpierw uderza, to bolesna orgia barw. — P. Gwoździeckiego n. p. „Portret w kapeluszu skrzydlatym” (tak mówi katalog, chociaż właściwie chyba dama, a nie portret nosi ów kapelus) jest krzyżącym zestawieniem barw zielonej, niebieskiej i pomarańczowej tegoż artysty. „Portret w świetle lampy” jest podobnie przykrem wylaniem na płótno kolorów czerwonego i żółtego, z tą różnicą, że tam „skrzydlaty kapelus” jest istotnie widoczny, tutaj nietylko się nie widzi „lampy”, ale nawet ani jej istnienia się w kolorystyce nie przeczuwa. Zafatwając się najprzód z tem, co najbardziej razi, przystańmy chwilę przed obrazami p. Żaka, Jego „Kobieta z dzieckiem” jest dziwaczem, sztu-

cznie barbarzyńskim archaizowaniem, pozbawionem wszelkiego charakteru i wdzięku, chociaż ten sam artysta w wiszących obok dwóch pastelowych główkach kobiecych, pokazał, że umie i dość miło archaizować. Rozglądając się dalej po salach, szukamy daremnie śladów jakiejś bujniejszej wyobraźni, jakiegos gorętszego uczucia, oczywiście zawsze w ramach rysunku i barwy. Krajobraz, portret i martwa natura oto wszystko; większych kompozycyj niema niemal zupełnie, porywów, wzlotów w górę i w dół wcale nie, skala temperamentu artystycznego bardzo ciasna, jednostajnie minorowa. Może to tryumf sztuki jako takiej, że treść tych obrazków taka obojętna, że oglądając je mamy codzienną barwę twarzy, słyszymy zwykłe bicie serca, że w nas nie nie zadrga, nie się nie rozśmieje, nie nie zapłacze, że patrzymy na ujęte w drewniane ramy pola płótna li tylko z chłodem znawcy, czy symulanta znawcy. Może to tryumf sztuki... Ale w każdym razie nie mówiąc już o Matejce, to za czasów Wyspiańskiego gorąco nam było w sercu, a Stanisławski także wlewał nam w serca jakiś łagodny, lecz przenikający sentyment. I tu wspominać z prawdziwą wdzięcznością p. Błockiego, bo przed jego dwoma obrazami: „Niby Velasquez” i „Kokietka” nie wleciałem wprawdzie w wyżyny, ale przynajmniej wesoło się uśmiechnąłem: ich świadoma humorystyka, istotna a nie natrętna, jest doprawdy jedynym objawem ludzkiego, a nietylko artystycznego temperamentu na tegorocznej wystawie „Sztuki”; zwłaszcza ten mały pseudo-infant na drewnianym koniku przypomniał mi ów rozgłośny zabawny kącik sławnej monachijskiej wystawy z roku 1908.

Nie znaczy to, by nie było w Pałacu sztuki pięknych a bodaj ciekawych obrazów. Pierwszeństwo wśród nich należy się niewątpliwie portretom p. Olgi Boznanskiej, szczególnie trzem, przedstawiającym młodych panów z arystokracji. Co dawniej uważało się za wady talentu znakomitej artystki, tego w nich niema ani śladu, jasnieją natomiast w całej pełni wszystkie jej niepospolite zalety: powiewność, głębokość, nastrojowość, przybyły może i nowe, czystość rysunku i kolorytu, staranność wykonania. Kobieta tak rzadko może być doskonałym portrecistą a tem bardziej malarzem portretów męskich, być może, że ci panowie, gdy do-

rosną, już w obrazach p. Boznańskiej nie znajdą wiernego odbicia swojej duszy, ale póki są młodzieniaszkami, mają w artyście wymarzonego portrecistę. Tuż obok tych trzech dzieł postawiłbym cztery drobniaki p. Mehoffera. Wiszą w sali jego kartony do witrażów w katedrze na Wawelu i, powiem szczerze, chłodno jakoś patrzę na ich patetyczność, ale ten dworek wiejski pokazany i zewnątrz, przyozdobiony ogródkiem i z wewnątrz, on jednak ma jakiś osobliwy wdzięk, technie zacisznym ciepłem poczywjej idylli, zdala od burz i mgłów; jeszcze o włos dalej, a byłby po biedermańsku czułościowym, ale że tej granicy nie przekracza, to go właśnie tak cennym czyni. A dalej? Dalej jeszcze kilkanaście innych dobrych obrazów, ale wszak nie mam tu przepisywać katalogu, tylko omawiać to, co za najpiękniejsze lub najcharakterystyczniejsze uważam, więc je pomijam, spoglądam jeszcze z serdecznym zadowoleniem na przesłane akwaforty p. Rubczaka, z ostrożności kłaniam się gipsowemu Ign. Daszyńskiemu, przez p. Dunikowskiego postawionemu i pod wrażeniem tego *signum temporis* opuszczam Pałac sztuki spiesząc do Pałacu (Kraków ma tyle pałaców!) Spiskiego na wystawę Związku.

Kto oczekuje tutaj w tym salonie „niezależnych” jakiegos burzliwszego tętna życia, bardzo się omyli. Tutaj bodaj czy nie spokojniej, niż tam, po części co prawda dlatego, że do tych młodych zaliczają się i tacy „starzy”, jak zawsze mile witany mistrz kobiecych pastelów p. Axentowicz. Ale charakterystyczna bądź co bądź cechą tych „młodych” jest fakt, że wśród nich najwięcej zwraca uwagi p. Karpiński, którego nietylko piękne, ile... zajmujące „studium” nagiej kobiety w zielonych pończochach gromadzi przed sobą czasem aż pięciu obserwatorów (a więc maksymalną cyfrę w salach Związku). Malarza tak „mondain”, jak p. Karpiński, dotychczas w Krakowie nie mieliśmy; może to także *signum temporis*, że nareszcie i my mamy swojego p. Karpińskiego.

Ale *revenons à nos moutons*. Czy ognisko malarstwa w Krakowie płonie czy dymi? Odpowiedzi nie dam: przez pół nie mogę, przez pół nie śmiem. Bo i ja chodzę do Michałika...

Jerzy Flach,

diums belegt und am versiegelten Kuvert mit der Aufschrift: „Offert auf Lieferung von Mundstückpapier in Rollen“ versehen sein müssen, sind bis längstens 25 April 1912. 12 Uhr mittags, bei dieser Generaldirektion, IX./I. Porzellangasse Nr. 51, einzubringen.

Die näheren Ausschreibungs- und Lieferungsbedingungen sind aus der beim Expedite der k. k. Generaldirektion der Tabakregie und bei den Tabakfabriken in Fürstfeld, Hainburg a. D., Klagenfurt, Laibach, Wien-Ottakring, Göding, Joachimsthal, Neutitschein, Sedletz bei Kuttenberg, Krakau und Winniki bei Lemberg zur Einsicht aufliegenden ausführlichen Kundmachung zu ersehen.

K. k. Generaldirektion der Tabakregie.
Wien, am 30 März 1912.

L. Nam. VIII. b. 916/8 (8) (4873 2-3)
Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy 10 (dziesięciu) galarów do budowli regulacyjnych na rzece Sanie pod Muniną-Sobiecinem-Jaroslawiem km. 125-135—119 800 zezwolonych rozporządzeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 12 października 1907 L. 135.111/07 odbędzie się dnia 6 maja 1912 o godzinie 12 w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacji Sanu w Przemyślu.

Powyżej podana ilość galarów ma być wykonana według planu, opisu technicznego i postanowień zawartych w szczegółowych warunkach i ma być dostawiona na prawy brzeg Sanu pod Muniną km. 125 100 do dnia 15 sierpnia 1912.

Plan i szczegółowe warunki dostawy przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie, gdzie także do godz. 12 w południe przeznaczono na rozprawę dnia mają być wnoszone oferty sporządzone ściśle według przepisane go wzoru, zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 1 (jedną) koronę i wadyum w kwocie 400 (czteryście) koron, w gotówce, lub pupilarnych papierach wartościowych według kursu z dnia poprzedniego a określonych co do jakości w rozporządzeniu całego Ministerstwa z 30 grudnia 1909 Dz. u. p. Nr. 2 ex 1910.

W ofercie sporządzonej według przepisane go wzoru ma być podana cena oferowana za jeden galar wyrażona cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godz. 12 oznaczonego na rozprawę dnia, nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo nie zaopatrzone znacznikiem stemplowym, lub w wadyum, nie sporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, lub opatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 14 kwietnia 1912.

Stempel 1 korona	(Wzór oferty). O f e r t a .
------------------------	-------------------------------------

Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuje (my) się dnia 1912 dostarczyć do budowli regulacyjnych na Sanie pod Muniną-Sobiecinem-Jaroslawiem km. 125-135—119 800. 10 (dziesięć) galarów pod warunkami podanymi w obwieszczeniu i żądam (my) za jeden galar dostawiony na San pod Muniną km. 125 100 kwotę . . . K . . . hal. słowami
Galary wykonane będą w miejscowości
Roboty rozpoczną w dniu po przyjęciu oferty przez c. k. Namiestnictwo.
Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się im bez żadnych zastrzeżeń.
Jako wadyum składam (my)

W Przemyślu, dnia 1912.
(Podpis i miejsce zamieszkania).

L. cz. E. 526/11 (19) (4809 3-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie S. Fellerera we Lwowie, zastąpionego przez adw. dr. Weissgla, odbędzie się dnia 28 maja 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. w Łopatynie licytacja realności lwh. 476 gm Łopatyn obejmującej pb. 915 i pgr. 67/1 i 2351/4, tudzież realności lwh. 1882 gm Łopatyn obejmującej pb. 492 i 2352/1 wraz z przynależnościami, składającymi się ze studni, urządzenia chmielarnianego i ogrodzenia.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione: lwh. 476 na 450 kor., a lwh. 1882 na 62 kor., przynależności zaś na lwh 476 na 48 kor. 20 h., a na lwh. 1882 na 11 kor.

Najniższa cena wynosi co do lwh 476 332 kor. 33 h., zaś co do lwh. 1882 — 48 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się

do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Łopatyn, dnia 24 marca 1912.

L. cz. E. 4011/11 (7) (4914)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kopla Scherzera, odbędzie się dnia 14 maja 1912o godz. 8 30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30 licytacja realności objętej lwh. 1183 ks. gr. gm. Strzyższe składającej się z pgr. 356/1 w niwie „Za Kuciem“ obszaru 1455 s²

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1425 koron.

Najniższa cena wynosi 872 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej części nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Horodenka, dnia 20 marca 1912.

L. cz. E. V. 4080/11 (4) (4902)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Gedalego Mandla, odbędzie się dnia 30 kwietnia 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 92, w Stanisławowie licytacja gospodarstwa włościańskiego składającego się z 1. 1/8 części lwh. 84 gm. Zabereże o kilkunastu parcelach obszaru 5 ha 42 a. 54 m. wraz z 3 domami, stajnią i stodołą, 2. 1/32 części lwh. 85 stauowiącej drogę i 1/16 części lwh. 86 o pb. 18/3 obszaru 9 a. 6 m.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione wraz z przynależnościami przy utrzymaniu dożywocia na rzecz Paraski Kiemaniuk, ad 1. na 720 kor. 62 hal., ad 2. na 1 kor. 50 hal., ad 3. na 13 koron 62 h.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 480 kor., ad 2. 1 kor., ad 3. 5 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 95.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Stanisławów, dnia 22 marca 1912.

L. cz. E. V. 2329/11 (6) (4903)
Edykt licytacyjny.

Dnia 23 kwietnia 1912 o godz. 10 30 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 92 w Stanisławowie licytacja: 1. 1/2 realności lwh. 436 gm Krechowce o pgr. 666/1 obszaru 11 a 51 m. i 1/4 części lwh. 623 tejże gminy o kilku pgr. obszaru 45 a. 82 m.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione na ad 1. na 250 kor., ad 2. na 525 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1. 167 kor., ad 2. 350 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-

larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 95. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Stanisławów, dnia 14 marca 1912.

L. cz. E. 1765/11 (19) (4899)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Michała Niechcaja oraz Izaka Tunisa, odbędzie się dnia 24 kwietnia 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28 licytacja realności lwh. 248 ks. gr. gm. Brzeżany, składającej się z pbud. 1249 (dom parterowy o suterrenach sklepionych) i z pgr. lkat. 2726, 2727, 3214/1, 3219/1 (od południowej strony ostatnich parcel znajduje się cegielnia).

Nieruchomość lwh. 248 ks. gr. gm. Brzeżany, wystawiona na licytację, jest oceniona na 11.667 kor. 09 hal.

Najniższa cena wynosi kwotę 5838 kor. 54 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Brzeżany, dnia 18 marca 1912.

L. cz. E. V. 2199/11 (4905)

Edykt licytacyjny.

Dnia 23 kwietnia 1912 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 92 w Stanisławowie licytacja:

1. połowy realności lwh. 984 gm. Podłużce, składającej się z pbud., na której stoi chata lepianka słomą kryta i z ogrodu obszaru 8 ar. 47 m, tudzież

2. całej realności lwh. 985 tejże gminy o pgr. 1044 obszaru 26 ar. 54 m.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione, a to: 1. na 214 kor., zaś 2. na 400 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 143 kor., ad 2. 267 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 95. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Stanisławów, dnia 14 marca 1912.

L. cz. E. 258/12 (8) (4910 1-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Adolfa Fabrycego, zastąpionego przez adwokata dr. Haara, odbędzie się dnia 14 maja 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja:

a) realności obj. lwh. 814 gminy Bohorodczany,

b) realności obj. lwh. 815 gminy Bohorodczany wraz z przynależnościami, należącymi do lwh. 815, a składającymi się z różnych drzew.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 4000 kor., ad b) na 3270 kor., przynależności do lwh. 815 na 2500 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 2666 kor. 67 hal., ad b) 7180 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Bohorodczany, dnia 1 kwietnia 1912.

Różne obwieszczenia.

L. cz. C. I. 136/12 (2) (4852 2-3)
Edykt.

Przeciw Józefowi Machijowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grzymałowie przez Jana Machija w Poznance hełmańskiej pozew o zapłacenie kwoty 900 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej w tymże sądzie na dzień 6 maja 1912 o godz. 9 rano, b. Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Józefa Machija ustanawia się p. dr. Hermana Keflera adw. w Grzymałowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Józefa Machija w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grzymałów, dnia 1 kwietnia 1912.

(4872 2-3)

O g ł o s z e n i e .

Dnia 10 kwietnia 1912 wpisano na listę adwokatów dr. Stanisława Rubczyńskiego z siedzibą w Złoczowie.

Zamiar przesiedlenia zgłosili adwokaci: dr. Arnold Schorr ze Lwowa do Wiednia i dr. Gustaw Trybalski z Przemyślan do Lwowa.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 12 kwietnia 1912.

L. Prez. 9247 (4674 3-3)

Obwieszczenie.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie rodaje do powszechnej wiadomości, że p. Stanisław Bodakowski ieskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 21 lutego 1912 l. 5098 notaryuszem w Zaleszcach zamianowany, złożywszy dnia 10 kwietnia 1912 przysięgę służbową, urządowanie swe rozpoczynać może.

Prezydium c. k. Sądu krajowego
wyższego.
Lwów, dnia 11 kwietnia 1912.

L. XVII. 6784/39.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 20. kwietnia 1912 L. XVII. 6784, tyżące się zarządzeń weterynaryjno-policyjnych z powodu pryszczycy w kraju.

Uwzględniając obecny stan pryszczycy w kraju c. k. Namiestnictwo uchyła swe obwieszczenia z 6 kwietnia b. r. L. XVII. 6181 i zarządza na podstawie §§ 2, 9, 10, 11, 19, 23, 24 i 31 ustawy z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177 i rozporządzenia wykonawczego z 15. października 1909 Dz. p. p. l. 178 tudzież § 1 ustawy z 19. lipca 1879 Dz. p. p. l. 108 w brzmieniu ustawy z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 184 i rozporządzeń ministerjalnych z 7. sierpnia 1879 Dz. p. p. l. 109 i 22. lutego 1906 Dz. p. p. l. 30 aż do odwołania co następuje:

A.

Celem powstrzymania dalszego rozwlekania zarazy i rzychłego jej stłumienia uznaje się jako obszar zapowietrzony następujące gminy z przysiółkami i obszary dworskie:

w powiecie politycznym Brzesko: Biskupiec melsztyński, Charzewice, Faliszowice, Niedzwiedza, Złota;

w powiecie politycznym Dolina: Mizuń Stary, Paeczków;

w powiecie politycznym Rzeszów: Zabratówka;

w powiecie politycznym Żywiec: Cięcina, Cisiec, Milówka

Te obszary są zamknięte dla wprowadzania, przeprowadzania i wyprowadzania tywych zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz, świń) bez różnicy wieku, z wyjątkami przewidzianymi w niniejszem obwieszczeniu.

W tych obszarach zamkniętych wzbrosione jest:

1. odbywanie targów, przetargów i pokazów zwierząt racicowych (bydło rogate, owce, kozy i świnię);

2. Przeprowadzanie zwierząt racicowych przez zamknięte obszary dozwolone jest wyłącznie koleją i to bez przetadowania a pieszo lub na wozach tylko za pozwoleniem właściwego Starostwa i pod warunkami przez nie przepisany.

Obrót wewnętrzny w obszarach zamkniętych dozwolony jest o tyle, o ile właściwe Starostwa z powodu wybuchu zarazy w pewnych miejscowościach nie wydały specjalnych zarządzeń ograniczających.

Władze polityczne I. instancyj w powiatach zamkniętych całkowicie lub częściowo z powodu pryszczycy, upoważnione są w wypadkach uwzględnienia godnych zezwalać na wprowadzenie zwierząt racicowych do obszaru zamkniętego w ich okręgu administracyjnym na natychmiastową rzeź w rzeźniach publicznych większych miejsc konsumcyjnych przy zachowaniu przepisów ogólnych o obrocie tych zwierząt i zarządzeniu właściwych środków ostrożności.

Również mogą te władze pozwalać od wypadku do wypadku na wyładowanie zwierząt racicowych w stacjach kolejowych położonych w zamkniętym obszarze tam gdzie chodzi o aprowizację większych miejsc konsumcyjnych rejonu zamkniętego.

Inne postanowienia obwieszczenia z 13. grudnia 1911 l. XVII. 19.350 pozostają nadal w mocy *).

*) W Czechach targi na bydło rogate rzeźne odbywają się tylko w Pradze.

Przekroczenia tego obwieszczenia, które obowiązuje z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ karano będą według ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. p. p. l. 177, względnie ustawy z 19. lipca 1874 Dz. p. p. l. 108 w brzmieniu ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz. pp. l. 184.

Te się podaje do powszechnej wiadomości z tem, że niniejsze obwieszczenie nie narusza w niczem tutejszych zarządzeń wydanych reskryptami z 21. marca 1912 l. XVII. 5494/1 i 6. kwietnia 1912 l. XVII. 5796/1, którymi zasystowano czasowo obrót zwierzętami racicowemi w powiatach politycznych Czortków i Husiatyn, oraz w powiecie sądowym Kałusz (w powiecie politycznym Kałusz).

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 20 kwietnia 1912.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

L. cz. C. I. 218/12 (1) (4918)

E d y k t.

Przeciw nieobj. masie spadkowej Iwana Karcla syna Nykoły, wniesiony został do c. k. sądu tut. przez Nuchima Laufera pozew o 256 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 26 kwietnia 1912 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw powyższej masy ustanawia się p. dr. Feuera w Rożniatowie kuratorem, który zastępywać będzie kurandkę na jej koszt i niebezpieczeństwo.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Rożniatów, dnia 13 kwietnia 1912.

L. cz. C. I. 102/12 (1) (4922 1—3)

Przeciw Boruchowi Kirschbaumowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Skałacie przez Dawida Segalla w Ostapiu pozew o 1000 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 16 kwietnia 1912 o godz. 11 rano, b. Nr. 5.

Celem strzeżenia praw powyższego ustanawia się p. dr. Ehrlicha adw. w Skałacie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Skałat, dnia 22 marca 1912.

L. cz. Cg. IX. 195/12 (5) (4928)

E d y k t.

Przeciw Aronowi Herschowi vel Hermanowi Nakel, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu krajowego cywilnego we Lwowie przez Seliga Aschera Silbersteina i tow. pozew o zniesienie współwłasności.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została I. audyencya na dzień 30 kwietnia 1912 o godz. 8 30 rano, sala Nr. 31 tut. sądu.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Juliusza Lewina adw. we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddz. IX.

Lwów, dnia 10 kwietnia 1912

L. cz. Cw. 378/12 (3) (4895)

E d y k t.

Przeciw Stefanowi Bidiukowi synowi Michała z Juśkowiec, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie przez Kasę za liczkową w Olesku pozew o 425 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty z dnia 16 lutego 1912 l. cz. Ow. 378/12 (1).

Celem strzeżenia praw Stefana Bidiuka syna Michała ustanawia się p. Jana Wichańskiego adw. w Złoczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Stefana Bidiuka syna Michała w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,

Oddział II.

Złoczów, dnia 29 marca 1912.

L. cz. Bc. III. 94/12 (2) (4844)

E d y k t.

Pozwanym Maryi Synycia z Romanówki i Antochowi Synycia synowi Wasyla z Czernilowa ruskiego w ich sprawie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Tarnopolu przeciw Petrowi Cebrowskiemu pozew o uznanie prawa własności zpn., ma być doręczona uchwała z dnia 26 marca

1912 l. cz. Bc. III. 94/12 (2), którą wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy apelacyjnej na dzień 12 kwietnia 1912 o godz. 10 rano w sali Nr. 8.

Ponieważ niewiadomo, gdzie pozwani Marya Synycia i Antoch Synycia przebywają, ustanawia się im w celu strzeżenia ich praw kuratora w osobie p. dr. Blemmera adw. w Tarnopolu.

Tenże kurator zastępywać będzie tychże w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy jako apelacyjny

Oddział III.

Tarnopol, dnia 26 marca 1912.

L. cz. C. III. 278/11 (4916)

E d y k t.

P. Edwardowi hr. Żółtowskiemu właścicielowi dóbr w Kocku, gub. Siedlecka w Królestwie Polskiem, w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Krośnie Katarzyny ze Szmydów Pelczarowej i spółn. przeciw Edwardowi hr. Żółtowskiemu o uznanie praw naftowych za zgaste, ma być doręczoną uchwała z dnia 11 kwietnia l. cz. C. III. 278/11, którą wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 2 maja 1912 o godzinie 9 rano.

Ponieważ dowód doręczenia temuż Edwardowi Żółtowskiemu uchwały z 10 stycznia 1912 C. III. 278/11 na czas nie nadszedł, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie p. Józefa Wilusza adw. w Krośnie.

Tenże kurator zastępywać będzie Edwarda Żółtowskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Krosno, dnia 11 kwietnia 1912.

L. cz. C. VII. 68/12 (4915)

S p r o s t o w a n i e.

Umieszczony w „Gazecie Lwowskiej“ z 10 b. m. pod l. 4501 edykt prostuje się w ten sposób, że pozew dotyczy nie Mykiety Hruszczuka, lecz Nykoły Musiewicza i że rozprawa wyznaczona jest na dzień 24 kwietnia 1912 o godz. 11 rano.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Horodenka, dnia 11 kwietnia 1912.

Upadłości.

L. cz. S. 1/12 (1) (4841 1—3)

Na wniosek adw. dr. Ernesta Adlera w Wiedniu jako zarządcy masy konkursowej Mozesa Horowitza i Salomona Friedricha otwiera się po myśli § 63 ord. konk. konkurs do majątku pana Efroima Reicha w Rozwadowie.

Komisarzem upadłości mianuje się c. k. radcę sądu krajowego i naczelnika sądu powiatowego p. Franciszka Trznadla w Rozwadowie zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adw. dr. Józefa Isenberga w Rozwadowie.

Wierzytelności konkursowe zgłosić należy w c. k. sądzie powiatowym w Rozwadowie do 3 czerwca 1912.

Audyencyę do wyboru wyznacza się na dzień 1 maja 1912 godzina 10 przed południem, ogólną zaś audyencyę likwidacyjną na dzień 17 czerwca 1912 godzina 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Rozwadowie w biurze c. k. rady sądu krajowego Franciszka Trznadla przed komisarzem konkursowym.

Do opieczętowania i sporządzenia inwentarza masy wyznacza się c. k. notaryusza Ludwika Miąsika, jako komisarza sądowego, polecając mu, ażeby odnośny inwentarz przedłożył najpóźniej do dnia 17 czerwca 1912.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 16 kwietnia 1912.

L. cz. S. 1/12 (1) (4937 1—3)

E d y k t k o n k u r s o w y.

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Rosy Eisner nieprotokołowanej kupcowej w Kołomyi.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę sądu krajowego Henna, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adwokata dr. Leona Allerhanda w Kołomyi.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczanej na dzień 29 kwietnia 1912 godz. 10 przed południem w tym sądzie, w biurze Nr. 74 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić, jako wierzyciele konkur-

sowi z roszczeniami, ażeby swe roszczenia, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs. zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 14 maja 1912, a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 15 maja 1912 g. 9 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia tak poszczególnym wierzycielom, jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Kołomyi lub w pobliżu Kołomyi mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w tymże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Kołomyja, dnia 14 kwietnia 1912.

L. cz. S. 123/12 (1) (4832 2—3)

E d y k t k o n k u r s o w y.

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zezwolił na otwarcie (kupieckiego) konkursu do majątku zarejestrowanej Spółki jawnej pod firmą „Schönker et Holländer“ handel mąką, kościąną w Krakowie ul. Sw. Gertrudy Nr. 29 jakoteż do prywatnego majątku osobiście odpowiedzialnych spółników Benjamina Schönkera i Lazara Holländra w Krakowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę Sądu krajowego dr. Kazimierza Dąbrowskiego w Krakowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. dr. Izraela Fischlowitza adw. kraj. w Krakowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 25 kwietnia 1912, o godz. 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 8 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby swe roszczenia, chociażby co do nich spór już był w toku, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 1 czerwca 1912 a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 20 czerwca 1912 godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Krakowie, lub w pobliżu Krakowa mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w tymże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,

Oddział VI.

Kraków, dnia 4 kwietnia 1912.

Konkurs.

L. 791/12 (4776 3—3)

K o n k u r s.

Wydział powiatowy w Bohorodczanach rozpisuje konkurs celem obsadzenia posady inżyniera powiatowego z roczną płacą 3600

kor. i ryczałtem na objazdy w rocznej kwocie 1200 kor.

Do posady przywiązane są 3 dodatki 4-letnie po 250 kor. i prawo do emerytury.

Ubiegający się o tę posadę winni dołączyć do podania, które wnosić należy na ręce Wydziału powiatowego w Bohorodczanach do 15 maja 1912 następujące dokumenty:

1. dowód, iż są obywatelami państwa austriackiego,
2. metrykę urodzenia,
3. świadectwa z obydwóch egzaminów rządowych na wydziale inżynierii,
4. świadectwo moralności, o ile kandydat nie pozostaje w służbie publicznej,
5. dowód, iż władają językami krajowymi w słowie i piśmie,
6. dowody odbytej praktyki najmniej dwuletniej przy budowie dróg,
7. świadectwo lekarskie zdatości do sprawowania obowiązków służbowych.

Posada nadana zostanie prowizorycznie na rok, poczem nastąpić może stabilizacya w razie zadowalającego pełnienia obowiązków.

Z Wydziału Rady powiatowej

Bohorodczany, 13 kwietnia 1912.

L. cz. 2006 (4871 2—3)

K o n k u r s.

Wydział Powiatowej Kasy oszczędności w Brzesku, ogłasza konkurs na posadę likwidatora tejże Kasy, pod następującymi warunkami:

1. Obywatelstwo austriackie,
2. Nieprzekroczony 40 rok życia,
3. Świadectwo zdrowia,
4. Egzamin z rachunkowości państwowej,
5. Najmniej dwuletnia praktyka w powiatowej lub miejskiej Kasie oszczędności.

Pobory roczne likwidatora wynoszą 1800 koron płacy i 10 proc. teje jako dodatek aktywalny.

Posada nadana zostanie prowizorycznie. Do podania należy dołączyć w oryginałach dowody, stwierdzające zaistnienie powyższych warunków, świadectwo moralności wystawione przez Urząd gminy zamieszkania, a potwierdzone przez Urząd polityczny i parafialny, oraz opis dotychczasowego zajęcia.

Podania wnosić należy do dyrekcji powiatowej Kasy oszczędności w Brzesku, w terminie do 5 maja 1912 r.

Brzesko, dnia 16 kwietnia 1912.

Prezes wydziału Powiatowej Kasy

oszczędności w Brzesku:

Jan baron Götz.

L. Prez. 576 (4) W/12 (4744 3—3)

K o n k u r s.

Przy więzieniu lwowskiego c. k. Sądu krajowego karnego systemizowano posadę dozorczyń więźniów, która na razie obsadzona będzie ustanowieniem pomocniczej dozorczyń na czas jednego roku do dwóch lat, poczem w razie zadowalających wyników służby może nastąpić stabilizacya.

Kompetencki mają wykażać:

1. obywatelstwo austriackie,
2. wiek najmniej 24 lat, jednak nie powyżej 30 lat,
3. odpowiedni stan zdrowia,
4. nieposzlakowaną przeszłość,
5. bezdzietność, stan wolny, lub wdowieństwo,
6. znajomość języków polskiego i ruskiego, czytania, pisanie i rachunków, oraz pojedynczych robót kobiecych.

Wykluczone są krewnie lub powinowate urzędników, sług lub dozorców więźniów tutejszego sądu.

Dozorczyńni pomocnicza otrzyma wynagrodzenie dzienne takie same, jakie pobierają męscy dozorczy więźniów na podstawie rozporządzenia z 23 marca 1907 Dz. p. p. Nr. 88, nadto mieszkanie i ubiór służbowy.

Do stałej posady dozorczyńni przywiązana jest płaca 800 kor. rocznie z dodatkiem aktywalnym i prawem postąpienia na wyższy stopień.

Podania należy udokumentowane należy wnosić najdalej do dnia 6 maja 1912 do Prezydium c. k. sądu krajowego karnego we Lwowie, gdzie także bliższych wyjaśnień zasięgnąć można.

Prezydium c. k. Sądu krajowego

karnego.

Lwów, dnia 11 kwietnia 1912.

L. Prez. 226 6 12 (3934)

K o n k u r s.

Sąd w Baligródzie poszukuje rutynowego pomocnika kancelaryjnego stałego za normalnem wynagrodzeniem od 1 maja 1912.

Podania mają być do 25 b. m. wniesione.

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.

Baligród, dnia 15 kwietnia 1912.

Doniesienia prywatne

DROBNE OGŁOSZENIA
od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Biuro Nauczycielskie i służbowe Niemczyńskiej. Lwów, plac Akademicki 1. 3. — Telefon 196/IV.

Fortepian koncertowy, angielska nowa konstrukcja — hebanowy z inkrustacją — przytem głos długi melodyjny, tania do sprzedania. Ruska 3. Kamińska.

Pokoje ładne, umebłowane, wspólne dla panów, gotowe. Ruska 3, front 1. p.

Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbacny, kawowy i winny

EDMUNDA RIEDLA, LWÓW.

C. k. austriackie koleje państwowe.

Rozkład jazdy

pociągów pośpiesznych i ekspresowych którymi wóz sypialny kursuje wprost z Podwołoczysk do (Nizy) Cannes od 12 listopada b. r. do 8 maja 1912 włącznie i na odwrót od 16 listopada b. r. do 12 maja 1912 włącznie.

	wtorek, piątek	poniedziałek, czwartek	niedziela, środa	10:22 odjazd
	"	"	"	9:45 " "
	"	"	"	9:55 " "
	"	"	"	10:20 odjazd
	"	"	"	7:55 przyjazd
	"	"	"	8:10 odjazd
	"	"	"	11:35 przyjazd
	"	"	"	4:00 " "
	"	"	"	1:20 " "
	"	"	"	1:30 " "
	"	"	"	1:28 przyjazd
	"	"	"	1:22 " "
	"	"	"	2:20 " "
				10:22 odjazd
				9:45 " "
				9:55 " "
				10:20 odjazd
				7:55 przyjazd
				8:10 odjazd
				11:35 przyjazd
				4:00 " "
				1:20 " "
				1:30 " "
				1:28 przyjazd
				1:22 " "
				2:20 " "

	wtorek, sobota	poniedziałek, piątek	niedziela, czwartek	6:20 przyjazd
	"	"	"	1:30 " "
	"	"	"	6:10 " "
	"	"	"	9:55 odjazd
	"	"	"	7:21 " "
	"	"	"	5:15 " "
	"	"	"	10:10 przyjazd
	"	"	"	2:27 " "
	"	"	"	7:19 " "
	"	"	"	1:00 przyjazd
	"	"	"	6:10 " "
	"	"	"	2:04 " "
	"	"	"	1:30 " "
	"	"	"	1:29 " "
	"	"	"	1:28 " "
	"	"	"	1:27 " "
	"	"	"	1:26 " "
	"	"	"	1:25 " "
	"	"	"	1:24 " "
	"	"	"	1:23 " "
	"	"	"	1:22 " "
	"	"	"	1:21 " "
	"	"	"	1:20 " "
	"	"	"	1:19 " "
	"	"	"	1:18 " "
	"	"	"	1:17 " "
	"	"	"	1:16 " "
	"	"	"	1:15 " "
	"	"	"	1:14 " "
	"	"	"	1:13 " "
	"	"	"	1:12 " "
	"	"	"	1:11 " "
	"	"	"	1:10 " "
	"	"	"	1:09 " "
	"	"	"	1:08 " "
	"	"	"	1:07 " "
	"	"	"	1:06 " "
	"	"	"	1:05 " "
	"	"	"	1:04 " "
	"	"	"	1:03 " "
	"	"	"	1:02 " "
	"	"	"	1:01 " "
	"	"	"	1:00 " "

Powyższe odjazdy i przyjazdy pociągów wyrażone są na szlaku Podwołoczyska-Ventimiglia wedle czasu środkow. eur., zaś na szlaku Ventimiglia-Cannes wedle czasu paryskiego. 12:00 godz. wedle czasu środkow. eur. 11:00 wedle czasu paryskiego. W innych dniach tygodnia od 11 listopada do 15 maja 1912 muszą podróżni po przybyciu na dworzec połud. przesiąść się do poc. ekspresowego Wiedeń-(Nizza)-Cannes i na odwrót.

Pociąg		Pociąg	
posp.	osob.	posp.	osob.
przebieg o g.		odeh. o g.	
DO LWOWA			
Na dworzec główny:			
12:05	—	12:35	—
2:22	—	2:50	—
—	5:45	—	3:40
—	5:50	—	5:58
—	7:20	—	6:00
—	7:28	—	6:10
—	7:30	—	6:15
—	7:33	—	6:35
—	8:00	—	7:30
—	8:05	—	7:35
—	8:15	—	7:50
9:00	—	—	8:20
—	9:58	8:22	—
—	10:04	—	8:45
—	10:15	—	9:05
—	10:25	9:15	—
—	11:15	—	9:37
—	11:40	—	10:02
—	11:55	—	10:40
—	1:10	—	1:45
—	1:26	2:18	—
1:30	—	—	2:20
—	1:40	—	2:28
2:00	—	—	2:30
2:05	—	—	2:35
2:10	—	—	2:45
—	4:25	—	6:00
—	4:30	—	6:05
—	5:40	—	6:16
—	5:48	—	6:29
—	5:52	—	6:50
—	6:26	—	7:00
—	6:30	—	7:30
—	6:45	—	7:49
—	7:15	—	8:46
—	8:00	—	10:40
8:25	—	—	10:48
—	9:00	—	11:10
—	9:34	—	11:13
—	9:50	—	11:25
—	10:10	—	11:35
—	10:19	—	
—	10:20	—	
—	10:30	—	
—	11:00	—	
Na dworzec „Lwów-Podzamecze“:			
—	7:01	—	6:12
—	7:26	—	6:30
—	9:42	—	8:12
—	10:54	—	11:00
—	11:35	—	1:30
1:55	—	2:33	—
—	5:16	—	2:52
—	6:11	—	5:38
—	6:24	—	6:30
—	9:52	—	9:09
—	9:57	—	10:40
—	10:13	—	11:33
—	12:00	—	
Na dworzec „Lwów-Lyczaków“:			
—	7:08	—	6:31
—	10:36	—	1:49
—	6:08	—	6:51
—	9:36	—	10:59
—	11:43	—	
Z dworca „Lwów-Podzamecze“:			
—	6:12	—	do Podhajec.
—	6:30	—	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
—	8:12	—	do Stojanowa.
—	11:00	—	do Podwołoczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
—	1:30	—	do Winnik.
—	2:33	—	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
—	2:52	—	do Krasnego.
—	5:38	—	do Stojanowa.
—	6:30	—	do Podhajec.
—	9:09	—	do Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
—	10:40	—	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.
—	11:33	—	do Podwołoczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.
Z dworca „Lwów-Lyczaków“:			
—	6:31	—	do Podhajec.
—	1:49	—	do Winnik.
—	6:51	—	do Podhajec.
—	10:59	—	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.

Pociągi lokalne.
Na dworzec główny:
z Bruchowic: codziennie 7:00 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 8:22 rano, 11:05 przed południem, 5:18 po południu; od 1 czerwca do 15 września 9:35 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 3:48 po południu; od 10 maja do 30 września 7:45 wieczór; w niedzielę i święta rzymsko-katolickie od 1 czerwca do 31 sierpnia 1:46 po południu; od 7 maja do 31 maja 3:48 po południu.
z Janowa: codziennie od 1 maja do 30 września 1:11 po południu, 9:25 wieczór; w niedzielę i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 10:00 wieczór.
z Lubienia: w niedzielę i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 12:45 w nocy.
z Winnik: tylko w sobotę i niedzielę 12:16 w nocy.

Z dworca głównego:
do Bruchowic: codziennie 6:06 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 7:22 rano, 10:05 przed południem, 6:31 wieczór; od 1 czerwca do 15 września 8:20 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 2:50 po południu; od 10 maja do 30 września 4:18 po południu; w niedzielę i święta rzymsko-katolickie: od 1 czerwca do 31 sierpnia 12:30 po południu; od 7 maja do 31 maja 2:50 po południu.
do Janowa: codziennie od 1 maja do 30 września 10:25 przed południem, 3:05 po południu; w niedzielę i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 1:35 po południu.
do Lubienia: w niedzielę i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 2:15 po południu.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Haasmana 1. 9. Informacje zaś w stosunkach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Karłowickiej 1. 5. drzw. nr. 65, w dniu powszednim od godziny 8 rano do 12 po południu, w niedzielę i święta zaś od godziny 9 rano do 12 w niedzielę.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

Najstarsze i najbardziej rozpowszechnione pismo ilustrowane polskie.

Tygodnik Ilustrowany wierny swojej półwiekowej przeszłości tradycji drukować będzie najnowsze utwory znakomitych pisarzy naszych, odzwierciedlając w ten sposób kwiat twórczości polskiej na niwie beletrystyki i poezji. — Najstarsze ilustrowane pismo jest placówką narodowego życia i narodowego czynu. — W szeregu artykułów wstępnych, politycznych, społecznych i ekonomicznych da obraz jak najpełniejszy potrzeb naszych, usiłowań, zmagania się z żywiołami szkodliwymi dla rozwoju polskiego bytu, wreszcie tego wszystkiego, co dotyczy spraw krajowych w najszerszym zakresie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“ w r. 1912 zamieści najnowszą powieść

Wł. St. REYMONTA: „Rok 1794“
(czasy Kościuszkowskie).

Bolesława PRUSA: „PRZEMIANY“

i cieszące się tak wielką poczytnością **Kroniki Tygodniowe.**

Utwory Adama Krechowieckiego, Jana Kasprowicza, Maryi Konopnickiej i Elizy Orzeszkowej.

Nowele Zapolskiej, Tetmajera, Weyssenhoffa, Bartkiewicza, Rodziewiczówny, Zbierzchowskiego, Makuszyńskiego, Artura Schródery i w. i.

W szeregu artykułów wstępnych, studiów historycznych, prace pierwszorzędnych publicystów i literatów polskich prof. dr.

Szymona Askenazego, G. Danilowskiego, A. Górskiego, Ig. Grabowskiego, T. Gruzewskiego, Cz. Janikowskiego, B. Koskowskiego, A. Potockiego, A. Siedleckiego, Zygmunta Wasilewskiego.

Konstantego Srokowskiego: „GRODY i MIASTA w GALICJI“.

Sylwety miast polskich: Lublin, Kalisz, Radom, Piotrków, Zamość, Tarnopol, Rzeszów, Tarnów, Stanisławów.

Kraków, Lwów, Poznań, Wilno. — Petersburg, Berlin, Wiedeń w barwnych obrazach i szkicach.

Najciekawsze zakątki Polski. Obrazy życia współczesnego.

Teatr, Sztuki plastyczne, Piśmiennictwa obce mają w „TYGODNIKU“ swych stałych, najwybitniejszych referentów.

Z dziedziny ilustracyjnej: wszystko co się okazuje na wystawach polskich i zagranicznych.

Premia nadzwyczajna „Tygodnika Ilustrowanego“:

„SYBIR, WIZYJE PRZESZŁOŚCI“
(Serya II.)

Album Kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO
na tle życia wygnańców syberyjskich, — oraz

Ciekawe Powieści

12-cie tomów w ciągu roku zupełnie bezpłatnie. Każdy tom suto ilustrowany.

Komplety z lat 1910 i 1911 dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego“ tylko po K. 10.—, w oprawie po K. 16.—.

W r. 1912 **CIEKAWY POWIEŚCI** drukować będą:

Elizy Orzeszkowej „I pieśń niech zapłacz“; Al. Dumasa (ojca) „Sprzysiężeni“; W. Karczewskiego „W Wielgiem“; Wincentego Rapackiego „Hanza“; Adama Krechowieckiego „Szary Wilk“; Wołodego Skiby „Siedmioletnia wojna“; Karola Dickensa „Magazyn starożytności“; Ereckmana Chatriana „Daniel Rock“; Z. Kaczkowski „Żydowsy“.

Prenumeratę przyjmują: Administracja Tygodnika Ilustrowanego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9, oraz wszystkie księgarnie i biura dzienników.

We Lwowie:

kwartalnie	6 80 kor. z oprawą książek	8 30 kor.
półrocznie	13 60 kor.	16 60 kor.
rocznie	27 20 kor.	33 20 kor.

W Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7 20 kor. z oprawą książek	8 70 kor.
półrocznie	14 40 kor.	17 40 kor.
rocznie	28 80 kor.	34 80 kor.

Wydawcy: Gebethner i Wolff — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff. Odpowiedzialny za Redakcję we Lwowie: Artur S. h. öder.

Przyjaciół naszego pisma prosimy uprzejmie o polecenie niniejszego prospektu.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny

we Lwowie

Filie:
w Krakowie
w Czerniowcach
w Tarnopolu

Ekspozycje:
w Stanisławowie
w Podwoleczyskach
w Nowosielicy

Kapitał akcyjny 20,000.000 kor.
Rezerwy 9,000.000 kor.
Listy hipoteczne 200,000.000 kor.

KANTOR W YMIANIE

kupuje i sprzedaje
wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej **Lokacji kapitałów.**

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.
Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki na rachunek bieżący od K. 500 — począwszy, oprocentowuje takowe po 4 $\frac{1}{2}$ od sta, wydaje na wkładki

KSIĄŻECZKI.

Kwoty do 5000 koron wypłaca bez wypowiedzenia.

Wynajmuje za opłatą kwartalną, półroczną lub roczną

Schowki depozytowe

(Safe Deposits)

w kasach stalowo pancernych do wyłącznego użytku depozytariusza pod własnym jego kluczem, gdzie bezpiecznie i dyskretnie przechowywać można papiery wartościowe, dokumenta i kosztowności.

Telefon 452.

Telefon 452.

Adres telegraficzny: „STADTBUREAU“.

Ważne dla wyjeżdżających.

BIURO MIASTOWE

c. k. kolei państwowych

we Lwowie, Pasaż Hausmanna 9.

WYDAJE bilety zestawiane (Rundreise) do wszystkich miast w Europie z 60, 90, 120, dniową ważnością z opustem 20% we Włoszech, Francji i Szwajcarii, również bilety zestawiane w jednym kierunku do wszystkich zagranicznych miejscowości kąpielowych z ważnością 45 dni.

Powyższe bilety mają to udogodnienie, iż przerywać można jazdę we wszystkich miejscowościach bez zgłaszania u naczelnika stacji.

CELEM UNIKNIĘCIA ŚCISKU przy kasie na stacji kolei i złodziei kieszonkowych, biuro sprzedaje także bez żadnej dopłaty t. j. w tej samej cenie co kasy kolejowe, zwykle bilety jazdy tak zwane kartonowe w jednym kierunku, do wszystkich miejscowości w Galicji, Bukowinie i do większych miast zagranicznych n. p. Wrocław, Poznań, Berlin, Kołobrzeg, Zoppoty, Frankfurt a/M., Bad Salzbrunn, Budapeszt, Abbazia, Wenecja, Medyolan, Nizza, Cannes i t. p. Kartonowe bilety nabywać można także o jeden dzień wcześniej.

Uwzględnić się zniżki kolejowe, legitymacje urzędnicze i bilety wojskowe po za służbą.

ASYGNATY do wozów sypialnych »Europejskiego Towarzystwa międzynarodowego« do wszystkich pociągów w kraju i zagranicą, zamawiać można listownie albo telegraficznie. Przy zamówieniu należy podać dzień wyjazdu, numer pociągu i rodzaj miejsca, damskie czy też męskie i gdzie się wsiada.

Bilety niemieckie
Stacyja i bilety. Dyplomy i wszelkie dowody
Wszystkie informacje jak najdokładniej i po
możliwości jak najprędzej i w całości
Spisak i Wydziałowa Stacja
Antoniowa Stacja
Stacja i bilety

ARGUS

pierwsze gal. koncesyonowane przedsiębiorstwo

Detektywów prywatnych W. Kowalskiego

w Przemysłu, Rynek 10, telefon 205 ustala wątpliwe fakty i szczegóły; sprawdza zeznania lub zapodania, inwigiluje podejrzanych i przestępców; wysledza świadków i autorów anonimów, interweniuje w śledzeniu przestępców na żądanie władz, wysledza osoby zaginione, bada majątek, posagi i t. p. Zlecenia do wszystkich miejscowości wykonywa szczegółowo i dyskretnie.



SEZON 1912.
Fabryka i skład kapeluszy
pod firmą

ANTONI KAFKA

Lwów, ul. Halicka 4

(obok Katedry) poleca na sezon wiosenny i letni najmodniejsze kapelusze i cylindry własnego wyrobu, jakoteż z fabryki P. C. Habiga c. k. nadwornych dostawców w Wiedniu; oraz innych zagranicznych fabryk w najmodniejszych fasonach i kolorach. Wielki wybór najlepszych kapeluszy dla dzieci, oraz czapek sportowych dla pań i panów.
Cenniki gratis i franco.

Marka ochronna: „Kotwica“

Liniment. Capsici comp.,
zastąpienie

Kotwicznego Pain-Expelleru
jest powszechnie znane jako wysmienite, bóle usmierające i odciągające nacieranie w ząbieniach itd.; do nabycia we wszystkich prawie aptekach po cenie 80 hal., K. 1.40 i 2 K. Przy kupnie tego wszędzie ulubionego środka domowego trzeba przyjmować tylko butelki oryginalne w pudełkach z naszą ochronną marką „Kotwica“, wtenczas jesteśmy pewni, że otrzymaliśmy preparat oryginalny.

Apteka Dr. Richterera pod „Złotym Lwem“ w Pradze, ulica Elżbiety No. 5 nowy.

Poszukuje się kupna starych **MEBLI** mahoniowych ale w dobrym stanie.
Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń, pasaż Hausmanna 9, Lwów.

Na nadchodzącą wiosnę polecam do słewu
Najlepsze Nasiona
Gospodarcze, Leśne, Warzywne, Kwiatowe z gwarancją czystości i sily kiełkowania.

Drzewka Owocowe i Ozdobne
Krzewy, Róże piętne i krzaczasta, oraz wszelkie Artykuły wcho-
dzące w zakres Ogrodnictwa i Rolnictwa.

TOWAR DOBOROWY. — CENY NISKIE.

Cennik i Specjalne Oferty wysyłam oplatnie,

E. FREEGE, Kraków.

Rządowo uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych
pod firmą

K. RZĄCA I CHMURSKI
w Krakowie, ul. Św. Gertrudy 1. 4

wyrobis pod kontrolą Komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecane przez to Towarzystwo

Wody mineralne
odpowiadające składowi chemicznym wód: Bilińskiej, Gieszhüblerskiej, Selterskiej, Wisły, Maryenbadzkiej, Monastyr, Kleszczyn, tudzież

SPECYALNIE LEZNIOWE, jak litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwasna, oraz normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

Sprzedaj szatkawa w aptekach i drogueryach.
Cenniki na żądanie franco.

Do wydzierżawienia

od 24 czerwca 1913 następujące folwarki, należące do dóbr fundacyjnych Zakładu narodowego im. Ossolińskich w powiecie mieleckim.

- a) Folwark Zgórsko o powierzchni 779 morgów, z czego wypada $4\frac{3}{4}$ morga na ogrody i podbudawle, $701\frac{1}{4}$ na role, $38\frac{1}{2}$ na łąki, 29 na pastwiska, reszta różne;
- b) Folwark Giedla o powierzchni 570 morgów, w czem około 4 morgi ogrodów i podbudawle, $449\frac{1}{2}$ roli, $87\frac{1}{4}$ łąk, 28 pastwisk, reszta różne;
- c) Folwark Partynia o powierzchni $431\frac{1}{2}$ morgów, z czego wypada 4 morgi na ogrody i podbudawle, $358\frac{1}{2}$ na role, $52\frac{1}{4}$ na łąki $15\frac{1}{2}$ na pastwiska.

Ofertę, na każdą z tych dzierżaw odrębnie, zaopatrzoną we wadyum, wyoszące przynajmniej 10% ofiarowanego czynszu, wnosić należy do dnia 25 maja 1912 na ręce J. W. P. Jana hr. Tarnowskiego w Chorzelowie.

Folwarki oglądać można każdego czasu za zgłoszeniem się do W-go Józefa Rydy we Woli mieleckiej p. Mielec, gdzie też przeglądać można projekty kontraktów dzierżawy.

Projekty kontraktów dzierżawy i wyjaśnienia mieć można także w biurze adw. dr. Bilika we Lwowie, ul. Kraszewskiego 1. 21.

CASINO de PARIS.

Familijny program wielkowiejski od 16 do 30 kwietnia.

Trio Rusowiei Georgian — Krasinśka, gwiazda Warszawy. — Mery Flora, tancerka. — Dolleczek-Olpiński, polski humorysta. — Les Letowicz, akt kom. — Iza Orłowska, polska kupieciska. — Duet Chita Dolores. — Bretano, subretka. — Libel, humorysta. — Dembicka, polska subretka. — Duet Violetta. — Sewera, śpiewaczka. — Hofer, humorysta. — B. Keletti, węg. subr. — Duet Elkins. — Grete König, subr. — Renee Rejen, śpiewaczka. — Lespars, franc. śpiewaczka i wiele innych atrakcyi.

„KSIĄŻNICA“

Biuro St. Sokołowskiego
we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9
wysyła

22 wyborowych broszur „Książnicy“
po wyjątkowo niższej cenie

K. 6.—, oplatnie K. 6.80.

Tytuły broszur „Książnicy“

1. M. Gawalewicz „Dwie baśnie“.
2. Pisarze rosyjscy „Godziny więzienia“.
3. J. Lemański „Nowenna“.
4. W. Gomulicki „Zakazana“.
5. A. N. Nowaczyński „Staroście ukarani“.
6. W. Grubiński „Uczta Baltazara“.
7. W. Kuszell „Kapitał i ziemia“.
8. P. Dahlke „Opowiadania Buddyjskie“.
9. A. Niemojewski „Epoka eunuchów“.
10. K. Tetmajer „Na Skalmem podhalu“.
11. Historia Rewolucyi polskiej Tom I.
12. Historia Rewolucyi polskiej Tom II.
13. W. Winawer „Notatnik Szymona de Geldern“.
14. Z. Sawienkowowa „Lata krzywdy“.
15. E. T. A. Hoffmann „Złoty garnek“.
16. A. Langie „Zbrodnia“.
17. W. Rapacki (syn) „Humoreski“.
18. W. Szukiewicz „Odrodzenie etyczne“.
19. A. Uryasz „Fragmenty“.
20. E. Słoiński „Przebudzenie“.
21. Z. Różycki „Serdeczna skarga“.
22. Juliusz Słowacki „Kordyan“.

Ostatnie nowości.

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek

w dużym wyborze i najnowszych
wzorach. Ceny najniższe (z per-
łowej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn
optycy i mechanicy

Lwów, pl. Halicki 1. 1.

Lwów, ul. Akademicka 3.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana Dąbrowskiego
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można
poczta i przez korespondencyę.

Prawdziwe materye berneńskie

Sezon wiosenny i letni 1910.

Kupon 1 kupon 7 koron
3'10 metrów długości 1 kupon 10 koron
wystarczy na komple- 1 kupon 12 koron
tne ubranie męskie 1 kupon 15 koron
(surdut, spodnie, kamizelka) 1 kupon 17 koron
i kosztuje tylko 1 kupon 18 koron
1 kupon 20 koron

Kupon na czarny ubiór salonowy kor. 20.—, niemniej materya na narzutki, lodeny turystyczne, jedwabne kangarny etc. etc. wysyła po cenach fabrycznych znany ogólnie z rzetelności

FABRYCZNY SKŁAD SUKNA
SIEGEL-IMHOF w BERNIE mor.

Wzory gratis i franko.

Zamawiając wprost u firmy Siegel-Imhof z miejsca wyrobu odnosi publiczność znaczne korzyści. Z powodu znacznego zbytu w towarach jest zawsze na składzie największy wybór całkiem świeżych materyi. Ceny stałe, najniższe, nawet najniższe zamówienia wykonuje się najstaranniej ściśle według próbki.

Kawa palona

za pomocą gorącego powietrza

ściśle podług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

$\frac{1}{2}$ kilo kawy palonej Melange Nr. I.	1 kor. 80 hal.
" " " " " " " " " " " " " "	2 kor. — hal.
" " " " " " " " " " " " " "	2 kor. 30 hal.
" " " " " " " " " " " " " "	2 kor. 60 hal.
Melange cewarska Nr. V.	3 kor. — hal.

połącza

Handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla

we Lwowie, Teatralna 3.

naprzeciw katedry.

SKŁAD POWOZÓW

E. & J. STROMENGER

Lwów, ul. Karola Ludwika 5.



— KRAJINA — — CUDÓW —
— THE WONDERLAND KINO — LTD —
PIERWSZORZĘDNY TEATR
KINEMATOGRAFICZNY
JAGIELLONSKA 20. 22.
CODZIENNE PRZEBSTAWIENIA OD 3³⁰ POPÓŁ
DO 11³⁰ WIECZOREM
KAŻDEGO TYGODNIA ZUPELNA
ZMIANA PROGRAMU

OBSZERNE
POCZEKALNIE.
WYKWINTNY BUFET.
MUZYKA
WOJSKOWA
BLIŻSZE
SZCZEGÓŁY
PRZYNOŚĄ
AFISZE.

OBROTOWE WYKONANIE
URAZDZENIE
OSTATNI WYKAZ
TECHNIKI
SALE PRZEMIERZANE
OLONATORNI

Walne Zgromadzenie

Kasy Zaliczkowej w Gródku Jagiellońskim, stow. zarejstr. z ograniczoną poręką, odbędzie się dnia 12 maja 1912 o godz. 10 przed południem w lokalu stowarzyszenia, a w razie nie jawienia się wymaganego kompletu według § 53 statutu stowarzyszenia odbędzie się Zwyczajne Walne Zgromadzenie bez względu na ilość obecnych członków w tym samym dniu t. j. 12 maja 1912 o godz. 4 po południu z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1911.
2. Zatwierdzenie zamknięcia rachunków za rok 1911 i udzielenie absolutorium dyrekcji i radzie nadzorczej za czynności i rachunków za rok 1911.
3. Rozdział zysków za rok 1911.
4. Wylosowanie 3 członków rady nadzorczej.
5. Zmiana statutu a w szczególności § 8 lit b., § 29 i § 74 statutu.
6. Ewentualne wnioski członków.

Dyrekcya

Kasy Zaliczkowej w Gródku Jagiellońskim
stow. zarejstr. z ogr. poręką.

M. Rosner.

Billig.

Bank Przemysłowy



dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi

z Wiel. Księstwem Krakowskiem

we Lwowie.

Na podstawie przedwstępnej koncesyi Wysokiego c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 3 kwietnia 1912 L. 1531/4 otwieramy niniejszem

PUBLICZNA SUBSKRYPCYĘ

na kapitał akcyjny dla założyć się mającej Fabryki i Rafineryi cukru pod firmą „Fabryka i Rafinerya Cukru, Towarzystwo akcyjne w Chodorowie“ z siedzibą we Lwowie

Koron 5,000.000

rozłożonych na 25.000 sztuk akcji po K. 200 na okaziciela opiewających.

Wpłata akcji nastąpić ma w wartości nominalnej i rozłożoną będzie na 4 równe raty, z których pierwsza płatną będzie w dniu subskrybowania, druga 15 sierpnia, trzecia 15 listopada 1912, a czwarta 15 lutego 1913, każda w wysokości 25% subskrybowanej kwoty, w kasie Banku Przemysłowego we Lwowie lub też Filii w Krakowie.

Od poszczególnych rat bonifikowane będą subskrybentom odsetki budowlane w myśl art. 217 u. h. po 4% w stosunku rocznym, a to pro rata temporis od dnia wpłaty każdej raty aż do dnia 31 lipca 1913 włącznie.

Subskrypcya zamknięta zostanie z dniem 15 maja 1912 o godz. 12 w południe.

Przy przydziale akcji uwzględnieni będą przedewszystkiem ci P. P. Subskrybenci, którzy zobowiążą się przynajmniej na lat 10 uprawiać buraki dla nowej cukrowni. Subskrybenci mogą otrzymać na jeden morg plantowany burakami 3 akcje po K. 200 wartości imiennej. P. P. Plantatorom subskrybującym pod tym warunkiem akcje, udzielać się będzie aż do wysokości 90% sumy subskrybowanej kredytu w celu wpłacenia akcji gotówką, który to kredyt musiałby być najdalej uiszczony po latach 10 od chwili puszczenia fabryk w ruch z części ceny kupna za dostarczone buraki, tudzież z dywidend.

P. P. Plantatorowie, mający zamiar wziąć udział w subskrypcyi raczą się zgłosić do Banku Przemysłowego w celu ustalenia bliższych warunków.

Subskrypcyę przyjmują prócz Banku Przemysłowego we Lwowie i jego Filii w Krakowie także wszystkie galicyjskie Instytucye i Domy Bankowe.

Zarys statutu:

Organami Spółki będą: a) Rada Zawiadowcza, b) Komisya rewizyjna i c) Walne Zgromadzenie.

Walne Zgromadzenie konstytuujące zwołają proszący o koncesyę przez ogłoszenie w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ na 8 dni naprzód Uchwały co do przedmiotów tego Walnego Zgromadzenia zapadną w granicach postanowień § 13 Regulatywu akcyjnego ważnie głosami najmniej 1/4 wszystkich subskrybentów (osobiście obecnych lub zastąpionych przez zastępców) reprezentujących najmniej 1/4 część kapitału zakładowego.

Rada Zawiadowcza składa się z 7 do 11 Członków, których na We Lwowie, w kwietniu 1912.

pierwsze pięć lat, w myśl § 34 Regulatywu akcyjnego z r. 1899 mianują założyciele, po upływie tego czasu Członkowie Rady Zawiadowczej będą wybierani przez Walne Zgromadzenie.

Do zakresu działania Walnego Zgromadzenia konstytuującego należy uchwała o założeniu Spółki akcyjnej i o ostatecznem ustaleniu treści statutu w brzmieniu zatwierdzonem przez Zarząd Państwa, oraz wybór pierwszych Rewizorów rachunkowych.

Za przedsięwzięte kroki przygotowawcze przyjmują odpowiedzialność założyciele.

Każdy zgłaszający się uczestnik (subskrybent) poddaje się projektowi kontraktu spółkowego już przez samo oświadczenie, że do Spółki przystępuje.

Bank Przemysłowy dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie.

Kazimierz baron de VAUX.